
SRF:s utlåtande till Lugi Lions R.F.C motion 
om damallsvenskan 15-mannaserie till 

SRF:s årsmöte 2024 
 

Motion 2 – Damallsvenska 15´s 
För att bredd damrugbyn i Sverige, och uppmuntra flera klubbar till att delta i seriespel, föreslår vi 

att kravet att antalet spelare på plan skall vara 15 ändras. För att kunna genomföra en hel säsong 

krävs åtminstone 30 spelare vis säsongsstarten, något få klubbar i Sverige kan uppvisa. 

Ändringarna kan göras på två sätt: 

a. Damallsvenskan spelas med 12-mannalag i stället för 15-manna. 

b. Sträva efter matcher med 15 spelare på plan, men tillåta match med ända ner till 10 spelare i 

vartdera laget. Antalet spelare bestäms innan matchstart och styrs av det lag som har 

tillgång till minst antal spelare. 

Vi motionerar därför om att lätta på kravet på att alla matcher i damallsvenskan ska spelas med 15 

spelare på plan, detta för att även de mindre föreningarna skall ha en chans att komma till seriespel.  

Förbundsstyrelsens yttrande 
Viktigt att notera är att reglerna för antal spelare på planen fastställs av tävlingskommittén, vars 

ansvar är att fastställa regler för att säkerställa en enhetlig och rättvis spelupplevelse för alla 

involverade. Motionären skriver att man skall lätta på reglerna, men redan idag är det möjligt att 

spela med ner till 11 spelare. Detta anser styrelsen fullt rimligt. Önskar man skrivelser i 

serieföreskrifterna om att alla lag skall matcha motståndarens antal i spelare så är detta något som 

vi anser att damlagen i Sverige skall vara överens om innan det görs, och lämpar sig inte för ett 

årsmöte. I stället bör TK ta ett självständigt beslut, som kan påverkas av damlagens kollektiva 

önskan, vilket dessutom kan leda till att ett eventuellt beslut kan fastställas och genomföras 

snabbare då de inte behöver vänta på beslut från ett årsmöte.  

Med det sagt är förändringar i reglerna kring antal spelare något som kan tas upp och diskuteras på 

en föreningskonferens eller genom andra forum där medlemmarna har möjlighet att göra sina röster 

hörda och ge feedback till tävlingskommittén för eventuella framtida justeringar.  

Slutsats 
Förbundsstyrelsen yrkar avslag på motionen.  
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